16

                                           Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация Краснолучского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2020

              № 17                                         х.  Красный Луч
	«Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 19.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения Октябрьского района»,
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Краснолучского сельского поселения              Д.П. Евтухова.
Глава Администрации
Краснолучского  сельского поселения

А.Э. Девальд
Постановление вносит
Начальник финансово-экономической службы
Приложение
к Постановлению Администрации
Краснолучского сельского поселения

от 13.03.2020  г. № 17
ОТЧЕТ

о реализации долгосрочной целевой программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 2019 год
1. Конкретные результаты, достигнутые в 2019 году

В целях минимизации социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах, в рамках реализации Муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утвержденная постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 02.11.2018 № 147.
В 2019 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе не предусмотрены.

В 2019 году:
В целях минимизации социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах, в 2019 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых решены задачи по:
обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
поддержанию в постоянной готовности систем оповещения населения Краснолучского сельского поселения;
обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;

2. Исполнение программных мероприятий:

           Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Пожарная безопасность»;

           В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2019 году выполнены следующие основные мероприятия:

1. Поддержание в готовности и модернизация   системы оповещения населения  Краснолучского сельского поселения:

В 2019 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе не предусмотрены.

В рамках реализации подпрограммы решались следующие задачи:

-противопожарные мероприятия (опашка хуторов);

-оповещение населения через средства массовой информации.
2. Мероприятия, направленные на повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов:
В 2019 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе не предусмотрены.

В рамках реализации подпрограммы решались следующие задачи:

-обучение населения и руководителей предприятий и учреждений мерам противопожарной безопасности;

3. Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы:

В 2019 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе не предусмотрены.

В рамках реализации подпрограммы решались следующие задачи:

-пополнение материально технической базы противопожарным оборудованием;

Подпрограмма 2 – «Защита от чрезвычайных ситуаций»
           В рамках реализации Подпрограммы 2 в 2019 году выполнены следующие основные мероприятия:
1. Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации:
В 2019 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе не предусмотрены.

В рамках реализации подпрограммы решались следующие задачи:

	- Повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций;
- Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств к реагированию
   на ЧС, возникающих на территории поселения;
- Информирование о ЧС посредством SMS – сообщений;
 - Обучение руководителей предприятий и учреждений действиям при

   возникновении чрезвычайных ситуаций.

Подпрограмма 3 – «Обеспечение безопасности на воде»:
           В рамках реализации Подпрограммы 3 в 2019 году выполнены следующие основные мероприятия:
1. Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций на воде:
В 2019 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе не предусмотрены.

В рамках реализации подпрограммы решались следующие задачи:

- Предупреждение и пресечение нарушений правил поведения на воде;

- Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств к реагированию

   на ЧС на воде, возникающих на территории поселения;

3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы.

Реализация муниципальной программы в 2019 году соответствует установленным планам реализации по учреждениям Краснолучского сельского поселения.
4. Данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение мероприятий
Отчет об использовании средств бюджета Краснолучского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год приведен в приложении № 3 к настоящему отчету.

Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за 2019 год приведен в приложении № 4 к настоящему отчету.

В 2019 году средства на финансирование и освоение программных мероприятий в Программе не предусмотрены.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за 2018год приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

    В рамках реализации Подпрограммы 1 муниципальной программы предусмотрено достижение 2 показателей:
	1. Снижение количества пожаров;

     В рамках реализации Подпрограммы 2 муниципальной программы предусмотрено достижение 1 показателей:
1. Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

     В рамках реализации Подпрограммы 3 муниципальной программы предусмотрено достижение 5 показателей:
1. Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах;

2. Количество предотвращенных происшествий на водных объектах;

3. Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях;

4. Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

5. Количество спасенных людей и людей, которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях.

6.Результаты оценки эффективности
реализации муниципальной программы в 2019 году

При оценке бюджетной эффективности реализации муниципальной программы исходили из основного принципа – достижение наилучшего результата с использованием наименьшего объема средств, предусмотренного муниципальной программой.

7. Результаты реализации мер
муниципального и правового регулирования
    В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены меры муниципального и правового регулирования.

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 13.03.2020г. № 17

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы Краснолучского сельского поселения
Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за 2019 год
	№ п/п
	Целевой показатель
(наименова​ние)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2018 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	1.1.
	Снижение количества пожаров
	процентов
	8
	6
	6
	-

	1.2.
	Увеличение количества спасенных людей
	процентов
	9
	6
	5
	-

	       Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	22.1.
	Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц

	5
	4
	3
	Снижение количества чрезвычайных ситуаций и происшествий

	22.2.
	Количество спасен​ных людей и людей, которым оказана экс​тренная помощь при чрезвычайных ситуа​циях и происшествиях
	человек

	1
	2
	2
	-

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	33.1.
	Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	единиц
	8
	9
	9
	-

	33.2.
	Количество предотвращенных происшествий на водных объектах
	человек
	1
	4
	4
	-

	33.3.
	Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях
	единиц
	10
	10
	10
	-

	13.4.
	Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	2
	1
	1
	-

	33.5.
	Количество спасенных людей и людей, которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	человек
	2
	3
	3
	-

Приложение 2
к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 13.03.2020   г. № 17

Сведения о степени выполнения

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Краснолучского сельского поселения

Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за 2019 год
	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030
	Уменьшение количества пожаров в Краснолучского сельском поселении
	-
-

	1.1.
	Снижение количества пожаров

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	1.2.
	Увеличение количества спасенных людей

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	2.
	Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	2.1.
	Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	-

	2.2.
	Количество спасен​ных людей и людей, которым оказана экс​тренная помощь при чрезвычайных ситуа​циях и происшествиях

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030
	Уменьшение несчастных случаев  на водных объектах на территории Краснолучского сельского поселения

	3.1.
	Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	3.2.
	Количество предотвращенных происшествий на водных объектах

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	3.3
	Количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	3.4.
	Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

	3.5.
	Количество спасенных людей и людей, которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях

	01.01.2019
	31.12.2030
	01.01.2019
	31.12.2030

Приложение 3
к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 13.03.2020 г. № 17

Отчет об использовании средств бюджета Краснолучского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Х
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. мероприятия, направленные на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы

	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	снижение рисков возникновения пожаров
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0

	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие.

1.2.
 мероприятия, направленные на повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов;
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Осуществляется улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие.

1.3.
 обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы ;
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Осуществляется улучшение оперативных возможностей противопожарных подразделений при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма  2. «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Х
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное  мероприятие.

2.1. поддержание в готовности и модернизация   системы оповещения населения  Краснолучского сельского поселения
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное  мероприятие.

2.2. предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Осуществляется обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств учреждений в текущем периоде
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1.
	2.2.1. Финансирование услуг МКУ «Управление по делам ГО ЧС»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Осуществляется обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств к реагированию на ЧС, возникающие на территории поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2.
	2.2.2. Финансирование услуг ОАО «Мегафон»
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Осуществляется информирование о ЧС посредством SMS - сообщений
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3.
	2.2.3. Оплата обучения в области защиты по ЧС руководителей, должностных лиц и специалистов
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Обучено 1 специалиста
	01.01.2019
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма  3. «Обеспечение безопасности на воде»

	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Х
	01.01.2019
	31.12.2019
	0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное  мероприятие.

3.1 Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций на воде
	Администрация Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	готовность населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	01.01.2019
	31.12.2019
	0
	0.0
	0.0

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                              Приложение № 4
к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 13.03.2020   г. № 17

Информация о расходах

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2019 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2019
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы»
	всего
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-

PAGE